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Nuorisotyö 
Euroopassa 

opiskelijoiden silmin

Maaliskuun lopulla koitti kauan 
odotettu seminaari Belgian 
Leirissä. Syksyllä 2019 Xam-

kin yhteisöpedagogikoulutus kutsut-
tiin yhtenä eurooppalaisena korkea-
kouluna pohtimaan eurooppalaisuu-
den ydintä, nuorten liikkuvuutta ja nuo-
risotyön koulutusta eri maissa. Muka-
na seminaarissa olivat myös Belgian 
HOGENT yliopisto, Saksan TH Kölin 
yliopisto, Hollannin Hogeschool van 
Amsterdam ja Unkarin ELTE yliopis-
to. Koronan vuoksi seminaari perut-
tiin kahdesti ja nyt kolmas kerta toteu-
tui suunnitellusti. 

Järjestelyistä vastasi Belgian kansal-
linen toimisto. Seminaarin sisällöistä 
ja lukuisista osuuksista vastasivat Bel-
gian Inez Adriaensen ja Vanessa Van-
hooren sekä Unkarin ELTE yliopiston 
lehtori Barnabas Gulyas.

Seminaari osana 
Globaalikasvatus ja 
monikulttuurisuuden 
edistäminen -opintojaksoa
Seminaariin opiskelijoina osallistui-
vat toisen vuoden YP-opiskelijat Anni 
Suvanto, Johanna Koskinen ja Kris-
ta Puolamäki ja lehtorina matkassa oli 
Sirpa Räikkönen. Xamkin tiimissä oli 
mukana myös Juvenian kansainvälinen 
harjoittelijamme Kevin Stachon. Kevin 

osallistui seminaariin oman yliopiston-
sa TH Kölnin edustajana.

Kansainvälisen seminaarin istutta-
minen opetuksen keskelle vaatii aina 
ennakkosuunnitelmia niin seminaa-
riin osallistujilta kuin jälkityöskente-
lyä seminaarin jälkeen. Niinpä nytkin 
Anni, Johanna ja Krista valmistelivat 
infopakettia ennakkoon Suomesta ja 
suomalaisen nuorisotyön sisällöistä. 
Oli valtaisa ilo nähdä opiskelijoiden 

kasvu ja innostus pitkin seminaaria ja 
erityisesti se intohimo, millä he jakoivat 
kokemaansa muille opiskelijoille kotiin 
palattuaan. Taas todistettiin kansain-
välisen yhteisön voima ja uuden ko-
kemuksen tuoma innostus. Opiskeli-
jat vakuuttivatkin yhteen ääneen "mi-
ten voikaan näin lyhyessä ajassa saada 
niin paljon uusia ajatuksia ja ystäviä".

Viikon aikana loimme yhdessä epä-
virallisen oppimisen ympäristön, jos-

Seminaariin osallistuneet yhteiskuvassa. Suomesta seminaariin osallistuivat Anni Suvanto, 
Johanna Koskinen ja Krista Puolamäki ja lehtori Sirpa Räikkönen.

Xamkin Globaalikasvatus ja monikulttuurisuuden edistäminen 
-opintojaksolla päästiin keväällä 2022 osallistumaan  

Cross The Line -seminaariin Belgian Lierissä.

Lisbet San
ders
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sa saimme lisätietoa eurooppalaisesta 
nuorisotyöstä, ymmärtämään eri mai-
den nuorisotyön tilannetta ja naut-
timaan lukuisista kokemusperäisistä 
oppimistilanteista.

Nuorisotyötä ei vielä kaikissa 
maissa pysty opiskelemaan
Useissa Euroopan maissa nuorisotyö kä-
sitetään osana sosiaalityötä. Nuoriso-
työn osuus koulutuksessa on sisällytetty 
osaksi suurempia opintokokonaisuuk-
sia. Nuorisotyön opiskelu ei kaikkialla 
Euroopassa ole siis vielä kovin tavallis-
ta. Unkari oli osallistujamaista viimei-
simpänä aloittanut nuorisotyön ope-
tuksen maassaan. Valmiita nuoriso-
työntekijöitä oli ehtinyt valmistua vas-
ta muutamia, mutta opinnoissa muka-
na oli seminaarissa innostunut joukko 
tulevia alan ammattilaisia.

Saimme tutustua viikon aikana usei-
siin belgialaisiin nuorisotyön kohteisiin 
niin Lierissä kuin Antwerpenissä. Pit-

kän linjan nuorisotyöntekijää ihmetyt-
tikin belgialaisten ajatusmaailma mie-
tojen oluiden myynnistä nuorisotilas-
sa. Tällä rahoitettiin osa nuoristyöhön 
käytettävistä määrärahoista. Kaikkial-
la tilanne ei kuitenkaan ollut samanlai-
nen. Keskustelut aiheesta opiskelijaryh-
mien kanssa ei nostattanut ollenkaan 
samalaista hämmennystä kuin allekir-
joittaneelle. Tässäkin asiassa on suku-
polvilla erilaisia näkemyksiä. Omia pe-
riaatteitaan on siis hyvä välillä haas-
taa ja miettiä. Antwerpenissä toimin-
nan ydin oli toiminnalliset pienryhmät 
ja keskittyminen alueen yhteisöllisyy-
den edistämiseen. Alkoholin anniskelu 
ei taas ollenkaan kuulunut Antwerpe-
nin vierailukohteiden toimintaperiaat-
teisiin. Kaupunkihan on yksi Euroopan 
tärkeimpiä huumemyynnin ja läpiku-
lun paikkoja. He korostivatkin, että yh-
teisöllisyyden, turvallisen tilan ja luo-
tettavan aikuisen tarjonta on heille tär-
keimpiä toiminnan sisältöjä.

Ainutlaatuinen mahdollisuus
Anni, Johanna ja Krista korostivatkin ko-
kemuksen olleen "ainutlaatuinen mah-
dollisuus tutustua nuorisotyöhön eu-
rooppalaisesta näkökulmasta sekä ja-
kaa ja saada tietoa muiden maiden käy-
tännöistä nuorisotyön saralla".

Seminaarin mahdollisti Opetushalli-
tuksen Erasmus+ -ohjelma ammatilli-
siin koulutuksiin (TCA eli Training and 
Cooperation Activities). Seminaarin ai-
kana jokaisen osallistujamaan opiske-
lijat tulivat tietoisiksi Erasmus+ -han-
kemahdollisuuksista tulevina nuoriso-
työn ammattilaisina. Seminaari olikin 
verraton verkostoitumisen paikka näille 
tuleville nuorisotyön ammattilaisille. 

Sirpa Räikkönen
lehtori, yhteisöpedagogikoulutus

Anni Suvanto
Johanna Koskinen
Krista Puolamäki

Yhteisöpedagogiopiskelijat
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